



ATA DE LICITAÇÃO Nº 25/2021

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 48/2021

EDITAL Pregão Presencial Nº 30/2021

ATA DA SESSÃO DA LICITAÇÃO SOB A MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL QUE VERSA SOBRE: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELETRICOS, FUNILARIA E PINTURA.

Às 13:30 horas (treze horas e trinta minutos) do dia 05/05/2021 (cinco dias de maio de 2021), nesta cidade de Laranjal, Estado do Paraná, no edifício da Prefeitura Municipal, sito à Rua Pernambuco, nº 501, na sala de Licitações, reuniu-se o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, nomeados através da Portaria nº 215/2021 de 15 de Março de 2021, para recebimento dos documentos de credenciamento, de proposta de preços e de habilitação, da licitação em referência. Pela Comissão foi constatado que o Edital de Licitação – PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2021 foi expedido em data de 15/04/2021 (quinze dias de abril de 2021), sendo publicado no Mural da Prefeitura e no Sítio do Município [www.laranjal.pr.gov.br](http://www.laranjal.pr.gov.br) e no Diário da AMP no dia **(19/04/2021)**, e no TCE-PR **19/04/2021**.

Compareceu no dia da licitação o seguinte proponente:

MAURICIO POYER ME  
13.314.456/0001-78  
RUA EGLECI CAMPANINI, 226 - CEP: 85270000 -  
BAIRRO: CENTRO CIDADE/UF: Palminópolis/GO  
MAURICIO POYER  
037.442.379-23

Aberta a sessão, o Pregoeiro passou a explicar ao proponente presente à forma que ocorrerá o procedimento que ora se inicia. Após esclarecimentos, foi solicitado ao representante da licitante presente que entregasse as documentações relativas ao credenciamento, cuja validade foi analisada pelo Pregoeiro e pela Equipe de Apoio.

Seguindo o rito estabelecido pela modalidade Pregão, passamos à abertura do envelope referente a proposta de preço da empresa.

A empresa apresentou proposta condizente com edital e anexo.



Seguindo o rito passamos para a fase de lances, momento em que foi informado pela Administração que a cotação correta dos itens 68 à 81 é na unidade de medida UNIDADE e não CAIXA como informado no edital, o que foi aceito sem oposição do licitante.

Em seguida, passamos à apuração da regularidade da documentação do licitante, vale ressaltar que os valores contidos abaixo encontram-se devidamente atualizados em consonância com o presente julgamento nesta fase apresentou toda a documentação exigida, tanto documentos de habilitação, documentos referentes à regularidade fiscal e demais documentos. Sendo esta empresa vencedora dos respectivos itens listados abaixo.

MAURICIO POYER ME								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	ACETILENO 9kg	HELA		UN	15,00	910,00	13.650,00
2	1	ACRILICO (1MT X 2MTS)	UNITRAMA		UN	30,00	253,00	7.590,00
3	1	ARAME DE SOLDA FERRO KG	VONDER		KG	100,00	27,00	2.700,00
4	1	ARAME SOLDA METAL KG	VONDER		KG	30,00	110,00	3.300,00
5	1	ARAME SOLDA MIG (ROLO) 1mm	VONDER		RL	20,00	50,00	1.000,00
6	1	CANALETA EM METRO	HELA		MT	100,00	29,00	2.900,00
7	1	CARGA OXIGÊNIO 7 MTS	HELA		UN	50,00	224,00	11.200,00
8	1	CATALISADOR FUNDO PU 225ML	ANJO		UN	20,00	68,00	1.360,00
9	1	CATALISADOR NORMAL P/TINTA PU 300ML	ANJO		UN	100,00	204,00	20.400,00
10	1	CHAPA GALVANIZADA 1MX2M	ALADIN	296,65	UN	35,00	295,00	10.325,00
11	1	COLA PB ADESIVOS PARA VIDROS AUTOMOTIVOS 1L	CASCOLA		UN	48,00	60,00	2.880,00
12	1	COLA PLÁSTICA 1Kg	CASCOLA		UN	45,00	55,00	2.475,00
13	1	DESINGRIPANTE 300 ML	ORBI		UN	100,00	28,00	2.800,00

*Angy*

*[Handwritten signature]*



14	1	DISCO CORTE 10"	VONDER		UN	100,00	34,00	3.400,00
15	1	DISCO CORTE 7"	VONDER		UN	100,00	36,00	3.600,00
16	1	DISCO CORTE 8"	VONDER		UN	100,00	40,00	4.000,00
17	1	ELETRODO CROMONIQUE 68.81 3,25mm INOX	HELA		KG	20,00	200,00	4.000,00
18	1	ELETRODO ok 46 2.5mm-kg	VONDER		KG	90,00	71,00	6.390,00
19	1	ELETRODO ok 46 3.5mm KG	VONDER		KG	90,00	77,00	6.930,00
20	1	ELETRODO ok 48 3.25mm KG	VONDER		KG	90,00	78,00	7.020,00
21	1	FIBRA KG	HELA		KG	50,00	76,00	3.800,00
22	1	FITA CREPE 18 MM X 50M	VONDER		un	300,00	10,00	3.000,00
23	1	FITA ISOLANTE 20MT	VONDER		UN	300,00	9,50	2.850,00
24	1	FUNDO PU 1 LITRO	TYTAN		UN	45,00	51,00	2.295,00
25	1	LIXA FERRO 150	VONDER		UN	300,00	6,00	1.800,00
26	1	LIXA FERRO 220	VONDER		UN	300,00	6,50	1.950,00
27	1	LIXA DE FERRO 320	VONDER		UN	300,00	7,00	2.100,00
28	1	LIXA FERRO 80	VONDER		UN	300,00	10,00	3.000,00
29	1	MACACÃO DE TRABALHO DE SOLDAGEM ROUPAS DE MANGA COMPRIDA MACACÃO À PROVA DE FOGO PARA O TRABALHADOR (MATERIAL: POLIÉSTER, COTTON - TECIDO: GROSSO)	MP		UN	2,00	412,00	824,00
30	1	PISTOLA DE PINTURA ALTA PRESSÃO PROFISSIONAL GARANTIA: 6 MESES 3 MESES DE GARANTIA LEGAL E 3 MESES	VONDER		UN	2,00	625,00	1.250,00

*Handwritten signature*

*Handwritten signature*



		GARATIA DO FABRICANTE						
31	1	PÓ TRINCAL PARA SOLDA 250GR	BEST		UN	30,00	38,00	1.140,00
32	1	SERRA POLICORTE 2000W 220	VONDER		UN	2,00	1.340,00	2.680,00
33	1	REBITADEIRA GRANDE	VONDER		UN	3,00	465,00	1.395,00
34	1	REBITE ALUMÍNIO 6X30	LONA FLE		UN	5.000,00	1,10	5.500,00
35	1	RESINA FIBRA 1 LT	HELA		UN	100,00	75,00	7.500,00
36	1	TAPETE BORRACHA MT	SEINECA		MT	150,00	105,00	15.750,00
37	1	THINNER 5000 1 LITRO	WOKER		LT	50,00	45,00	2.250,00
38	1	THINNER GALÃO 5LT P/LIMPEZA	WOKER		UN	20,00	102,00	2.040,00
39	1	TINTA AMARELO CATERPILLAR POLIURETAN O LT 3,6	LAR		UN	100,00	138,00	13.800,00
40	1	TINTA AMARELO TRÂNSITO POLIURETAN O LT 3,6	LAR		UN	100,00	150,00	15.000,00
41	1	TINTA BRANCA ESMALTE 3,6 LTS	LAR	145,40	UN	50,00	145,00	7.250,00
42	1	TINTA BRANCO GEADA LT 1L SINTÉTICO	LAR		UN	48,00	55,00	2.640,00
43	1	TINTA CINZA CHASSI LT 1L	LAR		UN	50,00	60,00	3.000,00
44	1	TINTA LARANJA ESMALTE 3,6 LTS	LAR		UN	30,00	190,00	5.700,00
45	1	TINTA PRETA ESMALTE 3,6 LITROS	LAR		UN	30,00	155,00	4.650,00
46	1	TINTA VERMELHO MASSEY FERGUSON LT 1L	LAR		UN	60,00	70,00	4.200,00
47	1	LIXA D'AGUA Nº 100	VONDER		UN	200,00	4,50	900,00
48	1	LIXA D'AGUA Nº 120	VONDER		UN	200,00	4,50	900,00

Aug

for  
Ry



49	1	LIXA D'AGUA Nº 150	VONDER		UN	200,00	4,00	800,00
50	1	LIXA D'AGUA Nº 180	VONDER		UN	200,00	4,00	800,00
51	1	LIXA D'AGUA Nº 220	VONDER		UN	200,00	4,00	800,00
52	1	LIXA D'AGUA Nº 600	VONDER		UN	200,00	4,00	800,00
53	1	LIXA D'AGUA Nº 800	VONDER		UN	200,00	4,00	800,00
54	1	LIXA D'AGUA Nº 1200	VONDER		UN	200,00	4,00	800,00
55	1	LIXA D'AGUA 1500	VONDER		UN	200,00	4,00	800,00
56	1	LIXA D'AGUA Nº 2200	VONDER		UN	20,00	4,20	84,00
57	1	COLA SOLDA PLASTICA 16G	CASCOLA		UN	50,00	39,00	1.950,00
58	1	EMBORRACH AMENTO GALAO 1L	ANJO		UN	20,00	30,00	600,00
59	1	MASSA CALAFETAR 500G	CARFLEX		UN	100,00	23,00	2.300,00
60	1	MASSA PARA POLIR Nº 1 500 G	3M		UN	30,00	25,00	750,00
61	1	MASSA PARA POLIR Nº2 500 G	3M		UN	30,00	33,00	990,00
62	1	CATALISADO R PARA MASSA POLIESTER 50 G	ANJO		UN	100,00	14,00	1.400,00
63	1	MASSA POLIERTER 750G	ANJO		UN	100,00	18,00	1.800,00
64	1	MASSA ANTI RUIDO 1,300 KG	MAXI RUBBER		UN	30,00	29,00	870,00
65	1	VEDA CAPO 500 G	TYTAN		UN	20,00	28,00	560,00
66	1	SELADOR PARA PLASTICO 500G	TYTAN		UN	20,00	32,00	640,00
67	1	FUSIVEL DIVERSAS AMPERAGEN S	GUASS		UN	500,00	2,20	1.100,00
68	1	LAMPADA 67 12v (cx)	GAUSS		UN	20,00	7,00	140,00
69	1	LAMPADA 67 24v (cx)	GAUSS		UN	20,00	5,00	100,00
70	1	LAMPADA 69 12v (cx)	GAUSS		UN	20,00	4,00	80,00

*Lucy*

*[Handwritten signature]*



71	1	LAMPADA 69 24v (cx)	GAUSS		UN	20,00	5,00	100,00
72	1	LAMPADA h1 12v (cx)	GAUSS		CX	50,00	31,00	1.550,00
73	1	LAMPADA h1 24v (cx)	GAUSS		CX	50,00	33,00	1.650,00
74	1	LAMPADA h3 12v (cx)	GAUSS		CX	50,00	37,00	1.850,00
75	1	LAMPADA h3 24v (cx)	GAUSS		CX	50,00	42,00	2.100,00
76	1	LAMPADA h4 12v (cx)	GAUSS		CX	50,00	40,00	2.000,00
77	1	LAMPADA h4 24v (cx)	GAUSS		CX	50,00	42,00	2.100,00
78	1	LAMPADA h7 12v (cx)	GAUSS		CX	50,00	51,00	2.550,00
79	1	LAMPADA h7 24v (cx)	GAUSS		CX	50,00	63,00	3.150,00
80	1	LAMPADA TORPEDO 12v (cx)	GAUSS		CX	20,00	5,50	110,00
81	1	LAMPADA TORPEDO 24v (cx)	GAUSS		CX	20,00	5,20	104,00
82	1	LIMPA CONTATO SPRAY ELETRÔNICO 300ML	ORBI		UN	70,00	20,00	1.400,00
83	1	SOQUETE FAROL 1POLO	GAUSS		UN	50,00	10,00	500,00
84	1	SOQUETE FAROL 2 POLOS	GAUSS		UN	50,00	12,50	625,00
85	1	TERMINAL DE ENCAIXE 1/4 unit	FRONTEC		UN	1.000,00	1,00	1.000,00
86	1	TERMINAL DE ENCAIXE 3/16 unit	FRONTEC		UN	1.000,00	1,00	1.000,00
87	1	TERMINAL DE ENCAIXE 5/8 unit	FRONTEC		UN	1.000,00	1,00	1.000,00
88	1	TERMINAL DE FURO 1/4 unit	FRONTEC		UN	1.000,00	1,00	1.000,00
89	1	TERMINAL DE FURO 3/16 unit	FRONTEC		UN	1.000,00	1,50	1.500,00
90	1	TERMINAL DE FURO 5/8 unit	FRONTEC		UN	1.000,00	1,50	1.500,00
91	1	LAMPADA H11	GAUSS		UN	20,00	28,00	560,00
92	1	LAMPADA HB3	GAUSS		UN	20,00	41,00	820,00
93	1	LAMPADA HB4	GAUSS		UN	20,00	39,00	780,00
94	1	LAMPADA H16	GAUSS		UN	20,00	47,00	940,00
95	1	LAMPADA H8	GAUSS		UN	20,00	41,00	820,00
TOTAL								286.757,00

*Lucy*

*[Handwritten signatures]*



Durante todas as fases não houve manifestação quanto à interposição de recurso, sendo apresentados pelos participantes os termos de renúncia de proposta e documentação.

Não havendo mais nada a relatar, foi declarado encerrado o presente certame às 15:00 (quinze horas). Estavam presentes os membros da Comissão de Licitação, Pregoeiro e representantes das empresas, sendo que o presente vai assinado por todos.

Sede da Prefeitura Municipal de Laranjal, 05/05/2021.


  
LUIZ GUILHERME LOPES DOS SANTOS

Pregoeiro


083.298.799-92

  
ADAÓ GUILHERME BOMFIM ARAGÃO  
Secretário  
038.041.149-03

  
PATRICIA REIS DUTRA  
Membro  
054.527.499-00

  
JORGE SERBAI  
Membro  
621.733.089-04

  
HELENITA FRANCISCA TRABUCO MONTEIRO  
Membro  
033.690.959-47

  
MAURICIO POYER ME  
13.314.456/0001-78  
RUA EGLECI CAMPANINI, 226 - CEP: 85270000 -  
BAIRRO: CENTRO CIDADE/UF: Palminópolis/GO  
MAURICIO POYER  
037.442.379-23





